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ÖN SÖZ 

 

 

Yıllardır, ilahiyat fakültesinde vermiş olduğum Hadis Tarihi ve Usu-

lü derslerini bir kitap haline getirmek ve öğrencilerimin istifadelerine 

sunmak en büyük arzumdu. Ancak her yıl karşılaştığım beklenmedik 

meşguliyetler bu arzumun gerçekleşmesini sürekli engelledi. Yüce Rab-

bime sonsuz şükürler olsun ki bu sene yazmaya ve tamamlamaya muvaf-

fak kıldı. 

Bu alanda yazılmış birçok “Hadis Tarihi ve Usulü” kitabı varken ne-

den böyle bir eseri kaleme almak istediğimden kısaca bahsetmeliyim. Hiç 

şüphesiz en önemli etken, öğrencilerin Hadis Tarihi ve Usûlü ve dersinde 

sorumlu oldukları kaynakların ağırlığından ve genişliğinden yaptıkları sü-

rekli şikâyettir. Bu şikâyetlerinde bir ölçüde haklıydılar. Çünkü söz konu-

su eserlerin hiçbirisi ders kitabı olarak hazırlanmamıştır. Her biri çok de-

ğerli olan bu kaynaklarımız meslektaşlarımızın akademik çalışmalarından 

biri olarak yazılmışlardır. Bu nedenle eserler ilahiyat fakültesi birinci sınıf 

öğrencisinin öğrenmesi gereken bilgilerden çok daha fazlasını kapsamak-

taydılar. Geniş ve ağır oldukları muhakkaktı.  

Ben, derslerine girdiğim sınıflarda kendi hazırladığım özel ders 

notlarımı anlatıyordum ve ayrıca diğer meslektaşlarımın eserlerini de yar-

dımcı kaynaklar olarak tavsiye ediyordum. Hazırlamış olduğum ders not-

ları sadece öğrencilerin öğrenmeleri gereken temel konuları kapsıyordu. 

Bu yöntem, onların hem dersi daha kolay anlamalarını hem de sevmeleri-

ni sağlıyordu. Yıllardır edindiğim tecrübenin bir sonucu olarak söylüyo-

rum; çok iyi sonuçlar aldık. Öğrencilerim için tek zor olan şey anlattıkla-

rımı not tutmak zorunda kalmalarıydı. Benden ders notlarımı istiyorlardı 

ancak veremiyordum, çünkü notlarım sadece bana konu başlıklarını ha-

tırlatan müsveddelerdi. Ortaya çıkan bu zorluğu öğrenciler dersleri kay-

dederek gidermeye çalışıyorlardı. Diğer bir zorluk da benim ders anlatma 

tarzımdan kaynaklanıyordu. Çünkü usûl gibi tamamen teorik bir dersi 

öğrenciyi sıkmadan anlatabilmek çok zordur. Ben de bu zorluğu tahtaya 

çizdiğim şemalarla hafifletmeye çalışıyordum. Ancak, öğrencilerin bir ta-

raftan konuşmalarımı kaydetmeleri diğer taraftan da dersin sonunda tah-

tanın fotoğrafını çekip aralarında paylaşmaları her hâlükârda bir sıkıntıy-
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dı. Yıllar sonra bu duruma bir son verelim istedim ve naçizane bu eseri 

yazdım. Okuduğunuz kitabın kısa hikâyesi budur.  

Kitap, tamamen ders amaçlı yazıldığından konuların ele alınışı ve 

tertibi alışılagelen Hadis Tarihi ve Usûlü kaynaklarından farklıdır. Mevcut 

kaynaklarımız genelde Hadis Tarihini ayrı Hadis Usûlünü de ayrı olarak 

ele almaktadırlar. Bu da öğrencinin Hadis Tarihi ile Hadis Usûlü arasındaki 

bağlantıyı kurmasını zorlaştırmaktadır. Ben derslerimde, önce Hadis Tari-

hi ile ilgili bir konuyu anlatıyorum daha sonraki derste ise bu tarihi arka 

planın Hadis Usûlüne nasıl yansıdığını işliyorum. Böylece öğrenci hadisin 

tarihini ve usûlünü tarih-usûl ilişkisiyle birlikte öğrenmektedir. Yararı 

tecrübe edilmiş bu yöntemi aynısıyla kitabın tertibine yansıttım. Okuyu-

cu ister öğrenci olsun isterse olmasın konuları birbirleriyle irtibatlı bir şe-

kilde öğrenecek ve Hadis Usûlü konularının masa başında üretilmiş teorik 

ilkeler olmayıp aksine tarihi bir arka planlarının ve gerekçelerinin oldu-

ğunu görecektir. Kitapta göreceğiniz bir diğer farklılık da hemen her ko-

nunun mutlaka görselleştirilip bir şemayla anlatılmasıdır. Bu tarz bir anla-

tım, tamamen teorik olan konuları öğrencinin/okuyucunun nispeten daha 

kolay öğrenmesini sağlayacaktır.  

Bütün titizliğime rağmen mutlaka eksiklerim ve hatalarım olacak-

tır. Başta çok değerli meslektaşlarım olmak üzere tüm okurlarımdan esere 

katkıda bulunmalarını bekliyorum ve şimdiden teşekkür ediyorum. Ho-

calık hayatımın bir hayali ve semeresi olan bu eserimi, yayınlanmasını 

heyecanla bekleyen manevi evlatlarıma, güzel öğrencilerime ithaf ediyo-

rum… 
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